
 

 
 

  
 

                                                                                         
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAVOUR – MAZZINI”  
annesso al CONVITTO AUDIOFONOLESI  

Piazza F. Pizzo n. 10 – 91025 Marsala (TP) - Tel. 0923/714186  
Cod.Fisc. 91042910819 - Cod.Mecc.  TPVC050004 

e-mail tpvc050004@istruzione.it - Pec tpvc050004@pec.istruzione.it  

Sede OSSERVATORIO per la lotta alla DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
Oggetto: Determina avvio procedure per l’attuazione del seguente progetto: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus  

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 – “R-ESTATE INSIEME” 

 

CUP: E84D24002230007 

 

LA RETTRICE - DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 emanato in esecuzione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 54 del 30/05/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 30/05/2024; 

VISTA la richiesta di candidatura con inoltro del piano in data 31/05/2024; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 per un importo complessivo di € 74.425,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONVITTO NAZIONALE AUDIOFONOLESI MARSALA
C.F. 91042910819 C.M. TPVC050004
ARZ5COE - CONVITTO

Prot. 0008090/U del 05/07/2024 13:22

mailto:tpvc050004@istruzione.it
mailto:tpvc050004@pec.istruzione.it


 
 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), prot. n. 

7652 del 24/06/2024; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

L’avvio delle procedure per la realizzazione del Progetto - Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 – “R-ESTATE INSIEME” 

 

CUP: E84D24002230007 

 

  

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 
2024 – 387 

“R-ESTATE INSIEME” € 76.425,00 

e articolato nei seguenti moduli: 
 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Parole in gioco € 5.448,00 

Donne STEM: il nostro podcast € 5.295,00 

Cresciamo attraverso le fiabe € 5.295,00 

Pianeta blu € 5.295,00 

Crescendo in scena € 6.060,00 

Arte e creatività € 5.295,00 

Cresciamo e progettiamo insieme 1 € 5.295,00 

Uniti nello sport € 5.295,00 

Sport e benessere € 6.060,00 

Primary school English € 5.295,00 

Maths olympics € 5.448,00 

Matematica…sarà un successo € 5.754,00 

Cresciamo e progettiamo insieme 1 € 5.295,00 

Arte e territorio € 5.295,00 

 

Art. 2 

L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperto interno/esterno, tutor interno, personale 

ATA e per il reclutamento di alunni corsisti. 

La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione da pubblicarsi sul sito web 

dell’istituzione scolastica. 

 

Art. 3 

I massimali del costo orario omnicomprensivo per le figure professionali coinvolte nell’attività di 

formazione sono rispettivamente di € 70,00 per l’esperto, di € 30,00 per il tutor, prevista per ogni modulo. 

Per tutte le altre figure professionali coinvolte si farà riferimento al CCNL e le disposizioni indicate nei 

manuali MIM. 

 

 

 

 



 
 

Art. 4 

Le modalità e i termini entro i quali la candidatura dovrà essere presentata saranno indicati negli appositi 

avvisi. 

 

 

Art. 5 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del procedimento è 

il Dirigente scolastico Annalisa Giacalone. 

 

 

Marsala, 05.07.2024 

       

LA RETTRICE - DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                  Prof.ssa Annalisa Giacalone 


